Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 158/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto a CEMIG para que faça ampliação da rede baixa da Sede do Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

É importante ressaltarmos que com a instalação de indústrias no Distrito de São Sebastião do Pontal houve um aumento considerável da população, com isso aumentando também as construções de moradia, mas percebemos que com a chegada de moradores a infra-estrutura existente tornou-se insuficiente, nada mais justo que o nobre prefeito interceda junto a este importante setor para que faça a ampliação desta rede baixa de Energia suprindo, portanto a necessidade dos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 26 de agosto  de  2.005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________